Inhaltsverzeichnis und Abkiirzungen
der biblischen Biicher

Das Alte Testament

Name

Das erste Buch Mose (Genesis)
Das zweite Buch Mose (Exodus)
Das dritte Buch Mose (Leviticus)
Das vierte Buch Mose (Numeri)

Das fiinfte Buch Mose (Deuteronomium)

Das Buch Josua

Das Buch der Richter

Das Buch Ruth

Das erste Buch Samuel

Das zweite Buch Samuel
Das erste Buch der Konige
Das zweite Buch der Konige
Das erste Buch der Chronik
Das zweite Buch der Chronik
Das Buch Esra

Das Buch Nehemia

Das Buch Esther

Das Buch Hiob
Die Psalmen
Die Spriiche
Der Prediger
Das Hohelied

Das Buch des Propheten Jesaja
Das Buch des Propheten Jeremia
Die Klagelieder Jeremias

Das Buch des Propheten Hesekiel (Ezechiel)

Das Buch des Propheten Daniel
Das Buch des Propheten Hosea
Das Buch des Propheten Joel

Das Buch des Propheten Amos
Das Buch des Propheten Obadja
Das Buch des Propheten Jona

Das Buch des Propheten Micha
Das Buch des Propheten Nahum
Das Buch des Propheten Habakuk
Das Buch des Propheten Zephanja
Das Buch des Propheten Haggai
Das Buch des Propheten Sacharja
Das Buch des Propheten Maleachi

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1024508161

Abkiirzung

1Mo
2Mo
3Mo
4Mo
5Mo

Jos
Ri

Rt
1Sam
2Sam
1Ko
2Ko
1Chr
2Chr
Esr

digitalisiert durch

Seite

1
61
112
149
198

242
271
299
304
341
372
409
444
476
516
528
544

553
584
670
701
711

718
778
843
851
911
930
939
943
950
952
955
961
964
967
970
973
984


https://d-nb.info/1024508161

Das Neue Testament

Name

Das Evangelium nach Matthédus
Das Evangelium nach Markus
Das Evangelium nach Lukas
Das Evangelium nach Johannes

Die Apostelgeschichte

Der Brief des Apostels Paulus an die Rémer

Der erste Brief des Apostels Paulus an die Korinther
Der zweite Brief des Apostels Paulus an die Korinther
Der Brief des Apostels Paulus an die Galater

Der Brief des Apostels Paulus an die Epheser

Der Brief des Apostels Paulus an die Philipper

Der Brief des Apostels Paulus an die Kolosser

Der erste Brief des Apostels Paulus an die Thessalonicher
Der zweite Brief des Apostels Paulus an die Thessalonicher
Der erste Brief des Apostels Paulus an Timotheus
Der zweite Brief des Apostels Paulus an Timotheus
Der Brief des Apostels Paulus an Titus

Der Brief des Apostels Paulus an Philemon

Der Brief an die Hebréer

Der Brief des Jakobus

Der erste Brief des Apostels Petrus

Der zweite Brief des Apostels Petrus

Der erste Brief des Apostels Johannes

Der zweite Brief des Apostels Johannes

Der dritte Brief des Apostels Johannes

Der Brief des Judas

Die Offenbarung Jesu Christi durch Johannes

Anhang

Abkiirzung

1Tim
2Tim
Tit
Phlm
Hebr
Jak
1Pt
2Pt
1Joh
2Joh
3Joh
Jud

Offb

Seite

991
1033
1059
1102

1134

1175
1194
1211
1222
1228
1235
1240
1245
1249
1252
1258
1262
1265
1267
1280
1285
1290
1294
1299
1300
1301

1303



