

# Inhaltsverzeichnis und Abkürzungen der biblischen Bücher

## Das Alte Testament

Name	Abkürzung	Seite
Das erste Buch Mose (Genesis)	1Mo	1
Das zweite Buch Mose (Exodus)	2Mo	61
Das dritte Buch Mose (Leviticus)	3Mo	112
Das vierte Buch Mose (Numeri)	4Mo	149
Das fünfte Buch Mose (Deuteronomium)	5Mo	198
Das Buch Josua	Jos	242
Das Buch der Richter	Ri	271
Das Buch Ruth	Rt	299
Das erste Buch Samuel	1Sam	304
Das zweite Buch Samuel	2Sam	341
Das erste Buch der Könige	1Kö	372
Das zweite Buch der Könige	2Kö	409
Das erste Buch der Chronik	1Chr	444
Das zweite Buch der Chronik	2Chr	476
Das Buch Esra	Esr	516
Das Buch Nehemia	Neh	528
Das Buch Esther	Est	544
Das Buch Hiob	Hi	553
Die Psalmen	Ps	584
Die Sprüche	Spr	670
Der Prediger	Pred	701
Das Hohelied	Hl	711
Das Buch des Propheten Jesaja	Jes	718
Das Buch des Propheten Jeremia	Jer	778
Die Klagelieder Jeremias	Kla	843
Das Buch des Propheten Hesekiel (Ezechiel)	Hes	851
Das Buch des Propheten Daniel	Dan	911
Das Buch des Propheten Hosea	Hos	930
Das Buch des Propheten Joel	Joel	939
Das Buch des Propheten Amos	Am	943
Das Buch des Propheten Obadja	Ob	950
Das Buch des Propheten Jona	Jon	952
Das Buch des Propheten Micha	Mi	955
Das Buch des Propheten Nahum	Nah	961
Das Buch des Propheten Habakuk	Hab	964
Das Buch des Propheten Zephanja	Zeph	967
Das Buch des Propheten Haggai	Hag	970
Das Buch des Propheten Sacharja	Sach	973
Das Buch des Propheten Maleachi	Mal	984

## Das Neue Testament

<i>Name</i>	<i>Abkürzung</i>	<i>Seite</i>
Das Evangelium nach Matthäus	Mt	991
Das Evangelium nach Markus	Mk	1033
Das Evangelium nach Lukas	Lk	1059
Das Evangelium nach Johannes	Joh	1102
Die Apostelgeschichte	Apg	1134
Der Brief des Apostels Paulus an die Römer	Röm	1175
Der erste Brief des Apostels Paulus an die Korinther	1Kor	1194
Der zweite Brief des Apostels Paulus an die Korinther	2Kor	1211
Der Brief des Apostels Paulus an die Galater	Gal	1222
Der Brief des Apostels Paulus an die Epheser	Eph	1228
Der Brief des Apostels Paulus an die Philipper	Phil	1235
Der Brief des Apostels Paulus an die Kolosser	Kol	1240
Der erste Brief des Apostels Paulus an die Thessalonicher	1Th	1245
Der zweite Brief des Apostels Paulus an die Thessalonicher	2Th	1249
Der erste Brief des Apostels Paulus an Timotheus	1Tim	1252
Der zweite Brief des Apostels Paulus an Timotheus	2Tim	1258
Der Brief des Apostels Paulus an Titus	Tit	1262
Der Brief des Apostels Paulus an Philemon	Phlm	1265
Der Brief an die Hebräer	Hebr	1267
Der Brief des Jakobus	Jak	1280
Der erste Brief des Apostels Petrus	1Pt	1285
Der zweite Brief des Apostels Petrus	2Pt	1290
Der erste Brief des Apostels Johannes	1Joh	1294
Der zweite Brief des Apostels Johannes	2Joh	1299
Der dritte Brief des Apostels Johannes	3Joh	1300
Der Brief des Judas	Jud	1301
Die Offenbarung Jesu Christi durch Johannes	Offb	1303

*Anhang*